[image: image1.jpg]

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2017                                      с. Сухобузимское                                      № 16-5/147
О внесении изменения в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 09.02.2016 № 4-5/31 «Об утверждении Положения об администрации Сухобузимского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 09.02.2016 № 4-5/31 «Об утверждении Положения об администрации Сухобузимского района» следующее изменение:

1) пункт 5.1. «Администрация района» раздела 5 «Компетенция администрации района» дополнить пунктом 8.2) следующего содержания:

«8.2) В рамках своей компетенции согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ):

1) устанавливает правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

2) осуществляет планирование закупок товаров, работ, услуг;

3) обосновывает закупки согласно статье 18 Федерального закона № 44-ФЗ;

4) выступает в роли заказчика товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

5) является уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений, бюджетных учреждений, уполномоченных учреждений, полномочия которых определены решениями органов местного
2

самоуправления поселений, на основании соглашений между муниципальным районом и входящими в его состав поселениями;

6) осуществляет иные полномочия согласно Федеральному закону 44-ФЗ.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, градостроительству, законности и правопорядку (А.В. Боженков).

3. Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Глава района

 Председатель районного

 Совета депутатов

              В.П. Влиско

                                    П.П. Артамонов